
 1 

  

Z Á Z N A M 
z jednání Rady regionu 

dne 5.6.2018 od 13 hodin, Písek, Velké náměstí 1, zasedací místnost SORP 

 

Přítomni: Zdeněk Bárta, Miroslav Sládek, Lubomír Málek, Ivan Radosta, Pavel Souhrada, 

Jaroslav Bouška, Slavomír Harbáček (členové Rady regionu); Vladimír Drye, Dagmar 

Voldřichová, Taťána Mládková (zaměstnanci svazku) 

Omluveni: Hana Kašparová, Markéta Honzíková 

Hosté: Ondřej Pejsar (ATLAS consulting spol. s r.o.) 

 

1. Úvod 

Předseda Rady regionu p. Miroslav Sládek (dále předsedající) přivítal přítomné na jednání 

Rady regionu. V úvodu konstatoval, že je Rada usnášeníschopná (přítomno 6 členů).  

Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu: Předsedající navrhl jako zapisovatele p. 

Vladimíra Dryeho a ověřovatele zápisu p. Ivana Radostu.  

Schválení programu: Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu se 

zaslanou pozvánkou. Další návrhy do programu nebyly vzneseny.  

Program: 

1. Úvod 

2. Nabídka pro obce – právní informační systém CODEXIS 

3. Segmentové koncepční dokumenty pro obce na Písecku (pasporty)  

4. Místní akční plán rozvoje vzdělávání Písecko  

5. Veřejně prospěšné práce  

6. Rozpočtové změny  

7. Otavská cyklistická cesta Putim  

8. Různé  

9. Závěr 

Usnesení č. 01/05/06/18: Rada regionu schvaluje zapisovatele p. Vladimíra Dryeho a 

ověřovatele zápisu p. Ivana Radostu a program jednání. 

Hlasování: 6 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE (v té době přítomných)  

 

Ve 13.10 hod se k jednání připojil p. Lubomír Málek.  

 

2. Nabídka pro obce – právní informační systém CODEXIS 

Zástupce firmy ATLAS consulting spol. s r.o. p. Ondřej Pejsar představil právní informační 

systém CODEXIS a možnou nabídku na využívání systému členskými obcemi, resp. 

svazkem. Předsedající poděkoval p. Pejsarovi za podání informací. Dále probíhala diskuse. 

Bylo dohodnuto, že případný průzkum zájmu o společný postup bude řešen po nových 

komunálních volbách, nejdříve na jaře příštího roku.  

Usnesení č. 02/05/06/18: Rada regionu bere na vědomí podané informace k právnímu 

informačnímu systému CODEXIS.  

Hlasování: 7 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

  

3. Segmentové koncepční dokumenty pro obce na Písecku (pasporty) 

Paní Dagmar Voldřichová podala aktuální informace o projektu, přípravě zadávací 

dokumentace a o dalšímu plánovanému postupu prací. Zadávací řízení bude provedeno 

formou otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

administrátorem OTIDEA avz s.r.o. a bude vyhlášeno do 11.6.2018. Veřejná zakázka bude 



 2 

rozdělena na 10 částí: 1. Veřejné osvětlení, 2. Zeleň, 3. Udržitelná zeleň a mobilita, 4. 

Doprava, 5. Technická infrastruktura, 6. Odpady, 7. Hřbitovy, 8. Mobiliář, 9. Sakrální stavby, 

10. Rybníky. Byl předložen návrh obsazení komisí pro otvírání obálek a komise pro 

posouzení a hodnocení nabídek. Dále probíhala diskuse.  

Usnesení č. 03/05/06/18: 

1) Rada regionu bere na vědomí informace o stavu realizace projektu Segmentové 

koncepční dokumenty pro obce na Písecku.  

 

2) Rada regionu jmenuje komisi pro otevírání nabídek pro všechny části ve složení:  

Pořadí  Jméno a příjmení člena komise 

1  Mgr. Kateřina Koláčková  

2 Ing. Bc. Jan Venclík 

3 Ing. Miroslav Sládek 

4 Ing. Taťána Mládková 

5 Mgr. Dagmar Voldřichová 

 

a za výše uvedené členy komise jmenuje následující náhradníky:  

Pořadí Jméno a příjmení člena komise 

1 Mgr. Lucie Moravčíková 

2 Pavel Souhrada 

3 Ing. Vladimír Drye 

4 Ing. Helena Šedivá 

5 Renata Krůtová 

 

3) Rada regionu jmenuje komisi pro posouzení a hodnocení nabídek částí 1-10 (vyjma 

části 3) ve složení: 

Pořadí  Jméno a příjmení člena komise 

1  Jan Mára   

2 Martina Mikšíčková 

3 František Voldán  

4 Ing. Taťána Mládková 

5 Mgr. Dagmar Voldřichová 

6 

Odborníci   

- část 2 Ing. Jan Hamerník, Ph.D. 

- část 4 Mgr. Tomáš Květoň 

- část 5 Ing. Petr Švára 

- část 6 Bc. Ivana Knettigová 

- část 10 Ing. Vlastimil Šilhan 
 

a za výše uvedené členy komise jmenuje následující náhradníky:  

Pořadí Jméno a příjmení člena komise 

1 Pavel Souhrada 

2 Miloslava Brožková 

3 Ing. Vladimír Drye 

4 Ing. Helena Šedivá 



 3 

 

4) Rada regionu jmenuje komisi pro posouzení a hodnocení nabídek pro část 3 ve 

složení:  

Pořadí  Jméno a příjmení člena komise 

1   Ing. Bc. Jan Venclík 

2 Ing. Miloslav Šatra  

3 Ing. Michal Kovařík  

4 Ing. Petr Jelínek 

5 Mgr. Dagmar Voldřichová 

 

a za výše uvedené členy komise jmenuje následující náhradníky:  

Pořadí Jméno a příjmení člena komise 

1 Ing. Václav Filip 

2 Ing. Zlata Striebliková 

3 Mgr. Tomáš Květoň 

4 Bc. Rudolf Koraba 

5 Ing. Vladimír Drye 

 

Hlasování: 7 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

4. Místní akční plán rozvoje vzdělávání Písecko (MAP Písecko)  

Paní Taťána Mládková podala aktuální informace k administrativnímu ukončení projektu 

MAP Písecko I – závěrečná zpráva o realizaci a žádost o platbu ze strany MŠMT schválena 

v květnu, nevyužité finanční prostředky ve výši 893,79 Kč byly vráceny na účet MŠMT.  

Byly podány informace o dalším postupu přípravy zahájení realizace projektu MAP Písecko 

II – dne 13.6. proběhnou jednání řídícího výboru MAP a jednání zástupců realizačního týmu a 

zástupců ZŠ a MŠ z regionu, během června budou na MŠMT předloženy podklady pro vydání 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Usnesení č. 04/05/06/18: Rada regionu bere na vědomí informace o stavu 

administrativního ukončení projektu MAP Písecko I a o stavu přípravných prací 

k zahájení projektu MAP Písecko II.   

Hlasování: 7 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

5. Veřejně prospěšné práce  

Podány informace o aktuálním stavu zaměstnávání pracovníků na veřejně prospěšné práce 

v obcích: uzavřena další dohoda s Úřadem práce ČR, předpoklad nástupu nových 3 

zaměstnanců v červnu.  

Usnesení č. 05/05/06/18: Rada regionu bere na vědomí informace o stavu projektu 

Veřejně prospěšné práce v roce 2018.  

Hlasování: 7 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

6. Rozpočtové změny 

Předložen k projednání návrh rozpočtové změny č. 7/2018 (nová dohoda s ÚP na VPP, 

mimořádné členské příspěvky). Viz. příloha.  

Usnesení č. 06/05/06/18: Rada regionu schvaluje rozpočtovou změnu č. 7/2018. 

Hlasování: 7 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 



 4 

7. Otavská cyklistická cesta Putim  

M.Sládek podal aktuální informace ke stavu realizace projektu – jedná se o opravu části 

cyklostezky v katastru obce Putim – lokalita „Soutok“, která je součástí Otavské cyklistické 

cesty. Obec Putim provedla výběrové řízení na zhotovitele, realizace se předpokládá do září 

2018. Předložen návrh smlouvy o partnerství a spolupráci v rámci realizace projektu Otavská 

cyklistická cesta – putování krajem Karla Klostermanna na řešený úsek cyklocesty mezi 

SORP a Obcí Putim. Na spolufinancování akce budou využity finanční prostředky přidělené 

SORPu od Nadace Jihočeské cyklostezky ve výši 750 tis. Kč. 

Usnesení č. 07/05/06/18:  

Rada regionu  

1) bere na vědomí informace o provedeném výběrovém řízení na zhotovitele opravy 

místní komunikace – lokalita „Soutok“ a výběru zhotovitele schváleném zastupitelstvem 

obce Putim dne 4.6.2018,  

2) schvaluje smlouvu o partnerství a spolupráci s obcí Putim v rámci realizace projektu 

Otavská cyklistická cesta – putování krajem Karla Klostermanna zahrnující poskytnutí 

finančního příspěvku na opravu řešené části cyklocesty – místní komunikace Soutok ve 

výši 750 tis. Kč, 

3) ukládá předsedovi vypořádat s Nadací Jihočeské cyklostezky Smlouvu o poskytnutí 

nadačního příspěvku č. 12013. 

Hlasování: 7 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

8. Různé 

Agenda GDPR – podány informace k aktuálnímu stavu výkonu agendy GDPR vůči školám a 

obcím, dále probíhala diskuse.  

Usnesení č. 08/05/06/18: Rada regionu bere na vědomí informace o aktuálním stavu 

zajištění agendy GDPR pro obce a školská zařízení. 

Hlasování: 7 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

  

Domácí kompostování v obcích na Písecku – dne 18.5.2018 byl doručen protokol o 

kontrole. Jednalo se o veřejnosprávní kontrolu projektu podle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole provedené SFŽP. Dle tohoto protokolu nebyly zjištěny nedostatky.  

Usnesení č. 09/05/06/18: Rada regionu bere na vědomí informace o protokolu o kontrole 

projektu Domácí kompostování v obcích na Písecku.  

Hlasování: 7 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

  

Setkání účetních obcí okresu Písek – Šumava (Zadov, Hotel Churáňov, 29. a 30.5.2018) – 

podány informace o uskutečněném setkání.  

Usnesení č. 10/05/06/18: Rada regionu bere na vědomí informace o uskutečněném 

setkání účetních obcí okresu Písek.  

Hlasování: 7 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

Právní poradna pro obce – podány informace o zvýhodněné nabídce Svazu měst a obcí ČR 

pro SORP a nečlenské obce SMO po dobu trvání projektu CSS – zpřístupnění Právní poradny 

pro obce za stejných podmínek jak členským obcím SMO (5 dotazů ročně zdarma, po 

vyčerpání přístup za 1980 Kč bez DPH ročně).  

Usnesení č. 11/05/06/18: Rada bere na vědomí informace o nabídce Svazu měst a obcí 

ČR zpřístupnění Právní poradny pro obce a ukládá tajemníkovi zaslat obcím nabídku 

SMO a přijmout nabídku SMO pro SORP.  

Hlasování: 7 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 



 5 

9. Závěr 

Termín příštího jednání RR: předpoklad během července, bude upřesněno.  

Jednání ukončeno ve 14.35 hodin.  

 

 

Přílohy:  

Rozpočtová změna č. 7/2018  

 

 

Zapsal: Vladimír Drye 

 

 

 

Ověřil: Ivan Radosta 

 

 

                                                                                                           Miroslav Sládek 

                                                                                                      předseda Rady regionu 

                                                                                                      Svazku obcí regionu Písecko 


